párrafo tercero de la Ley de Coordinación Fiscal y 8, fracción IX del Presupuesto de Egresos de la 

Federación para el ejercicio fiscal 2020 (PEF), los criterios conforme a los cuales se distribuirán los recursos 

del FASP, determinando que el estado de Nuevo León recibiría la cantidad de $261,121,107.00 (doscientos 

sesenta y un millones ciento veintiún mil ciento siete pesos 00/100 M.N.). El 6 de marzo de 2020 se firmó el 

Convenio de Coordinación que, en el marco del Sistema Nacional de Seguridad Pública, entre el 

Secretariado Ejecutivo del Sistema Nacional de Seguridad Pública y el Estado de Nuevo León, relativo al